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•	Vánoce	v	Muzeu	jižního	
Plzeňska	v	Blovicích,	p.	o.

•	VYUŽITÍ	TŘÍKRÁLOVÉ	
SBÍRKY	z	minulého	roku	
a	TŘÍKRÁLOVÁ	SBÍRKA	2016

•	ZE	ŽIVOTA	NA	ZŠ	BLOVICE

•	Vánoční	bohoslužby		
ve	farnosti	Blovice

•	Rozhovor	se	starostou	města

•	Vánoční	přání,	pozvánky		
na	kulturní	a	sportovní	akce

•	Změna	v	odvozu	odpadů		
na	přelomu	roku

•	Další	zprávy	a	informace

Dnes si můžete přečíst

Vážení	čtenáři,	redakce	Blovických	novin	přeje	Vám	všem	
klidné	a	spokojené	Vánoce,	mnoho	zdraví,	

osobních	i	pracovních	úspěchů	v	roce	příštím.	
První	Blovické	noviny	v	novém	roce	

vyjdou	v	pátek	15.	ledna	2016.

Blahopřání starosty města

PRODEJ	VÁNOČNÍCH	KAPRŮ

Prodej	vánočních	kaprů		
se	uskuteční	tradičně		

na	náměstí	dne	22.	a	23.	12.	
v	době	od	9.00	do	16.00

Petrův	zdar!	

Blovičtí rybáři

Vážení spoluobčané,
dovolte mi v této krásné adventní době, 

v kouzelné atmosféře zimní krajiny, jmelí, 
svíček, stromků a koled na chvíli se zastavit, 
zamyslet, zavzpomínat, být se svojí rodinou 
a dětmi, s dobrými přáteli.

Přeji Vám všem příjemný vánoční čas, šťast-
né a veselé Vánoce, slunce a klid v každé duši.

V novém roce 2016 pak nám všem pře-
devším pevné zdraví a št ěstí, základ toho, 
abychom dosáhli úspěchů ve městě, v každé 
rodině a v srdci každého z nás. 

Věřím, že nadcházející rok takový bude. 
Držme si palce!

Jan Poduška

poZVání na noVoroční 
ohŇostroJ

Dovolujeme	si	pozvat	
všechny	občany	na	Nový	rok	

1.	ledna	2016
na	blovické	náměstí.	

V	19	hodin	
společně	přivítáme	

nový	rok	2016	
při	slavnostním	ohňostroji.

Jan Poduška, starosta města

Vánoční Zamyšlení

„Přesto, že žijeme ve světě, ve kterém mě-
níme hodnoty slov a činů, kdy říkáme a tisk-
neme všechno, jak se nám to hodí, kdy selhá-
vá lidský rozum před blbostí – zbylo tu jedno 
údobíčko, kdy se nám v mysli vynoří pojem 
„lidi dobré vůle.“

Filosofie vystavěná na lásce bližního 
k bližnímu trvá několik tisíc let. Prošla mno-
hýma špinavýma rukama lidí zlé vůle, ale 
všechno přežila.“

Tolik Jan Werich.
Nastal předvánoční čas. Vánoční shon, 

uklízení, nakupování… Není to v mnoha ro-
dinách jen jakási obrana před tím, že by teď 
měli být všichni spolu a naslouchat si? Obra-
na před obavou, že si není co říci, co slavit 
a sdílet?

Pokud se členové rodiny po celý rok mí-
její, nesou si v sobě opuštěnost a smutek, byť 
jsou neustále obklopeni lidmi, přemírou slov, 
úsměvů a přání „krásných dnů“.

Umět mluvit je velký dar, ale i závazek. 
Aby naše slova nebyla prázdná, abychom slo-

vy neubližovali, dal nám Bůh deset prstů a na 
každý z nich dobrou radu:

Tvoje první slovo má být dobré, 
druhé slovo pravdivé, 
třetí slovo spravedlivé,
čtvrté slovo má být velkorysé,
páté slovo odvážné,
šesté slovo něžné,
sedmé slovo má utěšovat,
osmým slovem máš přijímat toho druhého,
devátým máš projevovat respekt
a desátým moudrost.
Pak už mlč!

Přeji vám všem, aby všechna slova, která 
uslyšíte, a to nejen během Vánoc, byla laskavá 
a láskyplná.

Pak budou vaše letošní Vánoce krásné a je-
jich atmosféru si ponesete v sobě i do dalšího 
roku, který nás čeká.

R. Kohoutová
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Zprávy	z	městského	
kulturního	střediska

•	 V pátek 4. prosince se konal 
v Lidovém domě slavnostní závěrečný 
ples kurzu tance a společenské výchovy 
pro mládež. Zúčastnilo se 42 tanečních 
párů, na které se přišlo podívat více než 
300 rodičů, prarodičů a přátel. K tanci 
vyhrával taneční orchestr Miroslava No-
votného. Více než polovina absolventů 
bude pokračovat v navazujícím taneč-
ním kurzu pro pokročilé, který bude 
zahájen 4. března 2016, opět pod vede-
ním Lenky a Filipa Gregoriadesových. 
Konat se bude vždy v pátek a potrvá 
do 29. 4., kdy bude ukončen společen-
ským plesem. Přihlášky přijímáme do 
10. ledna 2016.

•	 Vánoční taneční zábava s hud.
skupinou EGES bude na 1. svátek vá-
noční 25. prosince od 20 hodin.

•	 V průběhu příštího roku plánu-
jeme zájezdy na následující muzikály: 
ADDAMS FAMILY, TŘI MUŠKETÝŘI 
a ANTOINETTA – KRÁLOVNA FRAN-
CIE. Předběžné přihlášky na vstupen-
ky bereme již nyní.

Bližší informace na tel.: 371 522 236, 
737 740 174, info@ldblovice.cz

L. Krňoulová

Kulturní 
oKénKo

Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, p. o., 
nabízí v závěru letošního roku svým návštěv-
níkům dvě nové atraktivní výstavy „Medové 
Vánoce aneb kde se bere med“ a „Obrazy 
a kresby Bohumila Krse“, které byly za velké-
ho zájmu veřejnosti zpřístupněny společnou ver-
nisáží 3. 12. 2015 v kapli sv. Ondřeje na zámku 
Hradiště. Neopakovatelná atmosféra rezonující 
adventním časem proměnila výstavní prostory 
v kouzelné místo, v němž se jakoby zastavil čas 
a všichni přítomní si mohli v klidu, míru a poko-
ji vychutnat výjimečný zážitek. 

Výstava „Obrazy a kresby Bohumila Krse“ 
byla připravena jako premiérový počin výtvar-
nice Anety Jirmářové ve spolupráci s dcerou 
malíře Bohumila Krse (1890–1962), paní Janou 
Benešovou. Základem působivé expozice jsou 
autorovy drobné práce vyjadřující jeho velkou 
lásku a okouzlení Blovicemi, místem kde trávil 
své šťastné dětství. Krsovo dílo se symbolicky 
vrací na zámek Hradiště, ke kterému měl malíř 
velmi vřelý vztah. Životní cesta totiž zavedla Bo-
humila Krse záhy nejen do Blovic, ale i přímo do 
zámeckého areálu, kde díky přátelství s Františ-
kem Nejdlem, synem zámeckého zahradníka, 
prožil nejedno klukovské dobrodružství.

Výstava „Medové Vánoce aneb kde se bere 
med“, jejíž podoba je výsledkem spolupráce 
autorky scénáře a zároveň kurátorky výstavy 
Drahomíry Synáčové s včelařem Janem Turčem 
a ZO ČSV Nepomuk z. s., vypráví všem návštěvní-
kům bez rozdílu věku poutavý příběh o včelách, 
včelařství, medu a včelích produktech. V rozsáh-
lé kompozici se postupně mohou všichni sezná-
mit s životem včel, pomůckami k jejich chovu, 
historickými i současnými prvky včelařství, 
významu medu a perníku v adventním období 
a mnoha dalšími zajímavostmi. 

Výstavu „Medové Vánoce“ je možné navštívit 
v prostorách zámku Hradiště do 24. ledna 2016, 
výstavu „Obrazy a kresby Bohumila Krse“ až do 
14. února 2016 v běžných otevíracích hodinách 
muzea úterý–sobota 9–15 nebo během speciální 
„vánoční otevírací doby“ ve dnech 19. 12.–23. 12. 
a 27.–30. 12. 2015 vždy od 9 do 15 hod., kdy si 
kromě obou výstav můžete prohlédnout i vá-
noční výzdobu stálé expozice. 

Těšíme se na Vaši návštěvu.
Více informací o jednotlivých akcích a najde-

te na www.muzeum-blovice.cz.
PhDr. Radka Křížková Červená

Vánoce V muZeu  
Jižního plZeŇsKa V BloVicích, p. o.

přehleD plesů V liDoVém Domě V roce 2016

• 15. 1. 2016 rybářský ples
• 22. 1. 2016 hasičský ples
• 30. 1. 2016 motoristický ples
• 13. 2. 2016 dětský maškarní bál
• 19. 2. 2016 ples Unie rodičů ZŠ a gymnázia
• 26. 2. 2016 sportovní ples
• 12. 3. 2016 řeznický bál

Plesovou sezonu zahájí 
RYBÁŘSKÝ PLES

V pátek 15. ledna ve 20.00 hodin tra-
dičně zahájí plesovou sezonu právě blo-
vičtí rybáři.

Dobrá hudba, rybářská kuchyně, 
tombola a dámská volenka opět přispě-
jí k dobře prožitému večeru v Lidovém 
domě. 

Předprodej vstupenek zajišťuje Marti-
na Roulová v prodejně dětského textilu 
a kočárků v Americké ulici.

Srdečně všechny zve Výbor ČRS.
Petrův zdar!

Prodej rybích řízků 
a dršťkové polévky

V rámci rybářského plesu v pátek 
15. ledna bude v Lidovém domě od 8.00 
do 12.00 hodin uskutečněn tradiční pro-
dej rybích řízků, bramborového salátu 
a dršťkové polévky.

Přijďte si nakoupit z rybářské kuchyně.

Zvou blovičtí rybáři

Foto: Fotografie Navrátil – závěrečný ples tanečního kurzu
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V prosinci letošního roku se doží-
vají významného životního jubilea 
tito občané našeho města:

Růžena Hlávková, Eva Krochotová, 
Hana Sedlmajerová, Oldřich Vránek, 
Jan Brandl, Zdenka Zahradníková, Věra 
Runtová, Anna Menclová, Eliška Kohou-
tová, Božena Horová, František Lohr, 
Jiřina Krejčová, Milada Korecová, Věra 
Lajpoldová, Blažena Baněčková, Jiřina 
Tolarová a nejstarší občanka našeho 
města paní Marie Plachá.

Blahopřejeme!

Dne 4. 12. 2015 oslavili v kruhu rodiny 
zlatou svatbu manželé Jarmila a Jaro-
slav Divišovi, Blovice čp. 267. Dnes při-
pojujeme jejich společnou fotografii poří-
zenou při gratulaci starosty města p. Jana 
Podušky. Ještě jednou blahopřejeme!

Rodinná kRonika

Využití tříKráloVé sBírKy 
Z minulého roKu

tříKráloVá sBírKa 2016

Zeptali Jsme se starosty města

Nová Tříkrálová sbírka se rychle blíží a tak 
je nejvyšší čas zveřejnit využití sbírky z minu-
lého roku. V Blovicích se vybralo 42 256 Kč, 
z toho se zpět obcím vrací z centrálního účtu 
65 %. Zbylých 35 % je použito na humanitární 
pomoc do zahraničí, 
na podporu projektů 
sociální pomoci v Pl-
zeňské diecézi a na 
přípravu a realizaci 
sbírky pro následující 
rok. Podrobné infor-
mace naleznete na internetových stránkách 
www.dchp.cz v sekci Tříkrálová sbírka.

Přijato zpět z centrálního účtu   
 27 466 Kč

Přehled výdajů
– příspěvky na stravování žákům MŠ, ZŠ  

 a odborného učiliště 12 304 Kč

– příspěvky žákům ZŠ na exkurze
  1 000 Kč                                                                      
– dětský domov Blovice – příspěvek na let-

ní pobyty a vybavení  5 000 Kč
– příspěvky dětem ze soc. slabých rodin na 

dlužné platby za odpady  9 162 Kč

Celkem 27 466 Kč

Letos pokračujeme v podpoře místních 
dětí ze sociálně slabých rodin v mateřské 
i základní škole hlavně formou příspěvků na 
školní stravování. I nadále trvá podpora dětí 
z místního dětského domova, které nám také 
pomáhají při koledování. 

Děkujeme za přízeň a těšíme se na shledá-
ní při Tříkrálové sbírce v příštím roce.

Česká katolická charita vyhlašuje vždy na 
počátek roku Tříkrálovou sbírku. Posláním 
Charity je pomáhat nejpotřebnějším a lidem 
v nouzi, bez ohledu na jejich vyznání, rasu 
nebo národnost. 

V Blovicích sbírka proběhne ve dnech 8. až 
11. ledna 2016. Organizační schůzka kolední-
ků a všech zúčastněných se uskuteční v pátek 
8. 1. v 15 hodin ve farním sále naproti kostelu.

Během sbírky bude mít každá skupinka 
koledníků vedoucího, který je označen prů-
kazkou se jménem, podpisem pana biskupa 
a číslem pokladničky. Na Vaše požádání se ve-
doucí musí prokázat občanským průkazem. 

Každá pokladnička je označena červenobí-
lým znakem Charity. 

Výtěžek Tříkrálové sbírky z letošního roku 
byl použit téměř celý na zaplacení školního 
stravování dětem ze sociálně slabých rodin. 
Vyúčtování bude zveřejněno v Blovických no-
vinách v příštím roce.

Děkujeme všem, kdo činnost Farní charity 
Blovice podporují.

Hodně lásky a radosti o Vánocích a v ce-
lém novém roce! 

Irena Velhartická
FCH Blovice

Do konce roku 2015 zbývá, nepočítá-
me-li dnešní den, pouhých 13 dnů. To by si 
zasloužilo malé ohlédnutí a zhodnocení. 
Pane starosto, co se v letošním roce podaři-
lo zrealizovat, z čeho máte největší radost. 
A naopak, co vás letos nejvíce zklamalo. 
A nakonec – přání pro rok příští?

Právě před rokem byl schválen rozpočet 
města na letošní rok. Kromě stálých úkolů jako 
je zabezpečení zdárného chodu blovického 
školství, chodu úřadu III. stupně, údržby města 
a dalších dílčích úkolů, byla realizace několika 
investičních akcí, která dále zkvalitní život na-
šich spoluobčanů, celého města a sousedních 
obcí. Zde mohu jmenovat dokončení výstavby 
Jirotovy ulice, ještě s podporou peněz z EU. Další 
takové stavby již budeme plně hradit z vlastních 
prostředků.

Největší investicí byla právě dokončená re-
konstrukce ulice Na Radosti, Spojovací a Zahrad-
ní. Od dubna tam byly provedeny kanalizační 
přípojky, zaveden vodovod, vyměněny rozvody 

plynu, položeny rozvody el. energie do země, vy-
budováno pěkné veřejné osvětlení a konečně – 
vystavěny chodníky a nová asfaltová vozovka. 
Dílo se opravdu podařilo.

Další investicí bylo zavedení vodovodu až do 
koupacího biotopu, aby tam v době sucha byl 
dostatek vody. Od tzv. Autolegendu byl postaven 
nový chodník, který řeší dosavadní neutěšenou 
situaci chodců v tomto prostoru. Pokračovalo se 
i v opravě radnice, kdy byla provedena nová fasá-
da na spodní budově.

Obyvatelé Domu s pečovatelskou službou se 
dočkali nového moderního výtahu. Ve Vlčicích 
se u domů pro seniory vybudovala zastávka pro 
městský autobus, abychom zpříjemnili dopravu 
do města.

V Hradišťském Újezdu byla zrekonstruována 
místní komunikace.

Současně se pracuje na projektech záměrů 
rekonstrukce dalších ulic na Hájku, dalších mís-
tech ve městě, na projektu pro novou hasičárnu, 
hřiště u školy a další.

Největší radost mám z toho, že jsme splnili vše, 
co do rozpočtu města bylo schváleno. Současně 
radost z toho, že všichni spolupracovníci úřadu 
k těmto úkolům přistupovali velmi aktivně.

A co mne nejvíce zklamalo? Málokdy si na něco 
stěžuji. Ale tentokrát všechny starosty naštval Se-
nát ČR, kdy senátoři rozdílem jednoho hlasu za-
mítli vrátit obcím peníze, které jim před třemi lety 
ubrali na financování již zrušené důchodové re-
formy. Pro město Blovice to dělá přibližně 2 milio-
ny Kč ročně za situace, kdy zasloužené zvyšování 
mezd musíme hradit z peněz určených na rozvoj 
města. Bohužel i senátoři z našeho kraje, dokonce 
bývalí starostové, se při hlasování zdrželi. 

A přání pro příští rok? Aby se nám i nadále 
dařilo jako dosud. Abychom se zdárně vyrovnali 
se vším, co Zastupitelstvo města Blovice zařadí 
do městského rozpočtu. Aby nám všem ve městě 
sloužilo zdraví, abychom měli i trochu toho štěs-
tíčka, jak všeho společně dosáhneme. 

Za rozhovor děkuje L. Krňoulová
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Ze žiVota na Zš BloVice
Uteklo několik týdnů, a tak se opět vracíme 

do dění na ZŠ Blovice.
Kromě jazykového kurzu v Anglii, o kterém 

informujeme v těchto novinách, proběhly na 
škole další zajímavé akce.

24. listopadu se v Přešticích konal okres-
ní turnaj v košíkové starších žáků. Chlapci 
naší školy vybojovali výborné 2. místo. Jsou to 
tito žáci ze 7. a 9. tříd: Tomáš Kojan, Vladyslav 
Agapkin, Maxim Galin, Jiří Vítek, Dominik 
Chejlava, Jakub Hora, Jakub Valm a Tomáš 
Petráň. Nejlepším střelcem celého turnaje se 
stal Tomáš Kojan. Za reprezentaci školy všem 
děkujeme a blahopřejeme. 

Žáci 8. ročníků navštívili 3. prosince 
Techmanii v Plzni. Zde si velmi zajímavou for-
mou vyzkoušeli práci s laboratorní technikou 
v chemických a technických laboratořích.

Děti bydlící ve Štítově udělaly radost ští-
tovským spoluobčanům, protože si pro ně 
připravily pásmo vánočních písní a básni-
ček u příležitosti tradičního rozsvícení vánoč-
ního stromku. 

4. a 5. prosince probíhaly patronátní 
akce, kdy osmáci a deváťáci připravili miku-
lášský program pro své nejmladší spolužá-
ky z 1. a 2. tříd.

Jsme vždycky moc rádi, když můžeme žá-
kům nabídnout návštěvu plzeňského divadla. 
Proto 21. října zhlédli osmáci a deváťáci 
v Novém divadle slavný muzikál Sugar, 
aneb Někdo to rád horké, sedmáci byli 8. 12. 
na muzikálu Divotvorný hrnec a žáci 6. roč-
níků viděli muzikál Divá Bára. Všechna 
představení byla moc zdařilá a poutavá, žáci si 
odnesli velmi hezký kulturní zážitek.

Máme radost, když se žákům při vyučo-
vání podaří vytvořit nějaké hezké originální 
práce. Při výtvarné výchově nejstarší žáci 
využili výtvarný směr 20. století pop art 
a podle vzoru slavného Andyho Warhola 
vznikla krásná žákovská díla, která teď 
zdobí chodbu školy. 

Skupina žákyň 6. B si připravila v rámci 
hodiny českého jazyka dramatizaci Erbe-
novy Polednice. Děvčata si sama nakreslila 
kulisy, přinesla pomůcky a kostýmy, dokonce 
i plačící panenku jako neposlušné dítě v bás-
ni. 

Jsme moc rádi, že máme ve škole šikovné 
žáky.

Za vyučující 
Mgr. Ivana Horová 

Díky výzvě č. 56 MŠMT se uskutečnily na 
podzim letošního školního roku dva jazykové 
kurzy. První proběhl od 24. 10. do 7. 11., kdy paní 
učitelky Hrubá, Michková, Březinová a Jírová 
pobývaly v hostitelských rodinách v Londýně. 
Od 9.30 do 13 hodin navštěvovaly školu Centre 
of English studies ve Wimbledonu a odpolední 
čas věnovaly poznávání Londýna a okolí. Svůj 
studijní pobyt v Londýně završily zhlédnutím 
muzikálu Mamma Mia.

Děkujeme Městu Blovice za poskytnutí upo-
mínkových předmětů, které byly předány v ro-
dinách i ve škole jako dárky.

30 dětí a jejich vyučující angličtiny vyjeli na 
týdenní jazykový kurz do Brightonu v termínu 
od 23.–29. listopadu 2015. Ubytováni byli opět 
v hostitelských rodinách v SHOREHAM – BY – 

SEA. Ve škole ENGLISH LANGUAGE HOMESTAYS 
trávili dopoledne, odpoledne se věnovali pozná-
vání nejrůznějších míst. Prošli se tak po útesech 
Beachy Head, navštívili romantické ruiny vodní-
ho hradu Bodiam Castle, prohlédli si vlajkovou 
loď admirála Nelsona HMS Victory a zajímavé 
muzeum Royal Naval Museum. Dále navštívili 
městečko Brighton. Samozřejmě viděli i některá 
zajímavá místa hlavního města Londýna, kte-
rá se zapsala do historie – Tower Bridge, hrad 
Tower, St. Paul's Cathedral, Buckingham Palace, 
Westminster Abbey, Trafalgar Square, Piccadilly 
Circus a ještě některá další.

Tento pobyt v Anglii nedal žákům jen zdo-
konalení se v angličtině, ale i poznání mnoha 
zajímavých míst, lidí a také spoustu nezapome-
nutelných zážitků.

Učitelky a žáci ZŠ Blovice

Zahraniční JaZyKoVÝ KurZ V anGlii pro žáKy a učitele
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JaK mohou přeDsuDKy 
ušKoDit

Ja cZech mini
– Firma Fashion style 

při Zš BloVice

Čtenáři píší… Zprávy z JuDa

8. ročník Berounského turnaje 
o putovní pohár města

5. 12. 2015 /účast 258 žáků a žákyň/

KOŤATA   36 kg  
1. místo ŠIMON JAVŮREK

MLÁĎATA   32 kg 
2. místo  PETR HODEK  
   49 kg 
1. místo  KAROLÍNA JÍROVÁ 
(porazila dva kluky)   
   56 kg  
2. místo  FRANTIŠEK HAVLÍČEK

MLADŠÍ ŽÁCI   34 kg 
3. místo ONDŘEJ ŠLAIS  
   42 kg 
7. místo ŠTĚPÁN KOLMAN 

Soutěžili jsme také v 5člených druž-
stvech, výsledek nevíme, odjížděli jsme 
v 16.00, soutěž jěšte pokračovala, máme 
5 medailových míst.

19. 12. 2015 pořádáme Vánoční 
turnaj pro žáky a žákyně 7–14 let v tě-
locvičně základní školy od 10.00. 

Zveme všechny příznivce našeho 
sportu.

Za sportovní klub juda 
DDM BLOVICE F. Vlčnovský

Přiznám se, že jsem ještě včera pana profe-
sora Milana Knížáka zrovna v oblibě neměl. 
Vadila mi jeho pravicová orientace a tehdejší 
užší vazba na prezidenta V. Klause. To vše se 
diametrálně změnilo po vyslechnutí rozhla-
sového pořadu 28. 11. v rozhovoru s Barborou 
Tachecí na ČRO plus. Tento hodinový pořad, 
kde mi neušlo ani slovo tohoto moudrého 
muže, jehož matka byla blovickou rodačkou, 
bývalého rektora AVU, tvůrce, umělce a ře-
ditele Národní galerie, mi obohatil filosofii 
života současnosti. V otevřené debatě nešetřil 
nikoho a ničeho, když zasvěceně a s vysokou 
erudicí komentoval situaci na vysokých ško-
lách, úroveň současných studujících, kulturu 
a obsah diskusí ke vzdělání, umění, ekono-
mice, politice, EU a imigraci. „Nejsem pravi-
čák, jak mě lidé mnohdy nazývají, byť jsem 
více doprava, ale velmi si vážím oponentury 
diskutujících, byť s opačným názorem. Musí 

však jít o debatu klidnou, bez vášnivých emo-
cí, kultivovanou na vyšší úrovni, přičemž se 
nevyhýbám ani diskusím s lidmi z řad širo-
kých vrstev obyvatel, kteří odborníky zrovna 
nejsou“, dodal. V odborných diskusích by měli 
diskutovat lidé, kteří nejprve léta názorům 
naslouchali a při současném celoživotním 
vzdělávání pak diskutovali s cílem problémy 
analyzovat, hledat přijatelné řešení a dospět 
ke smysluplným závěrům. Studentům do-
poručuje daleko hlubší zájem o studium než 
dosud, více skromnosti; při udělování akad.
titulů přistupovat náročněji, končit s jejich 
inflací a snížit počet vysokých škol na mini-
mum. Dnes jich máme 70, dodal. Tento pořad, 
dobře moderován B. Tachecí, mě přesvědčil 
a s názory jsem rezonoval. Už pro objektivitu 
bez předpojatosti.

Alois Oborný

BLAHOPŘÁNÍ	ODS	

Přejeme našim milým spoluobčanům 
spokojené Vánoce 2015. Přejeme všem 
klid, pohodu a vychutnání neopakovatel-
ného štěstí v každé rodině. V novém roce 
2016 každému především pevné zdraví 
a co nejvíce osobní pohody. 

MS ODS Blovice

Od 14. 12. 2015 zajíždí náš městský au-
tobus do nově zřízené zastávky „Blovice, 
Vlčice, DPS“. Časy odjezdů od DPS Vlčice 
jsou 6.28, 10.18, 15.59. Čas příjezdu od Blo-
vic je 15.47 hod. 

Ing. Michal Hodek,
místostarosta města Blovice

oZnámení

Kdo navštívil 8. 12. 2015 Den otevřených 
dveří na ZŠ Blovice, mohl se v 1. patře se-
známit s dívkami zapojenými do projektu JA 
Czech mini – Firmy Fashion Style a prohléd-
nout si videa a fotografie z loňských módních 
přehlídek, kdy firma fungovala v rámci loň-
ského projektu „Podpora podnikatelských 
znalostí žáků ZŠ“ pod Regionální hospodář-
skou komorou Plzeň. 

V letošním roce podobný projekt pořádá 
JA Czech, mezinárodní nezisková vzdělá-
vací organizace, kde je naše mini – Firma 
Fashion Style jediným zástupcem celého 
Plzeňského kraje. Viz odkaz na projekt: 
http://w w w.jacr.cz/projekty/z%C3%A-
1kladn%C3%AD-%C5%A1koly/minipodni-
k%C3%A1n%C3%AD-na-z%C5%A1.aspx

V rámci tohoto projektu si dívky v letošním 
roce navrhují kolekci oblečení z 50. let s retro 
prvky, vytváří si hierarchii celé firmy, učí se 
obchodovat, vyplňovat jednotlivé formuláře 
nutné k podnikání, vykazovat peněžní deník 
a po celý projekt ho vést, učí se svoji firmu pre-
zentovat, přijímat nové zaměstnance, atp. 

Pro DOD si děvčata z Fashion Style navrhla 
a našila designové oblečení pro panenky Bar-
bie, které bylo možné zakoupit právě na DOD.

V současnosti Fashion Style navrhuje no-
vou módní kolekci, kterou se chystá přestavit 
na módní přehlídce v lednu 2016, zároveň 
plní úkoly v rámci projektu a celá firma se 
chystá na Veletrh žákovských firem, který se 
bude konat v dubnu 2016 v Praze. 

Děkujeme firmě ProMinent Systems spol. 
s r.o. a jejímu jednateli Dipl. Ing. Stefan Maile 
a zároveň firmě HP Euromont a její majitelce 
S. Herbrecherové za sponzorské dary, které 
firma Fashion Style využije na nákup látek 
a provoz celé firmy.

Děvčata z Fashion Style budou na praž-
ském Veletrhu žákovských firem reprezento-
vat jak základní školu a město Blovice, tak 
i celý Plzeňský kraj, jehož jsou jediným zá-
stupcem v tomto projektu.

Mgr. Miroslava Březinová
konzultantka projektu
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Děti Ze soKolsKé Všestrannosti 
si ZaZáVoDily V plaVání

na ZámKu se Konal aDVentní trh

šlápota hoDnotila sVoJi činnost Za roK 2015

V sobotu 5. prosince 2015 se v Plzni konala 
první část závodů v sokolské všestrannosti. Jed-
nalo se o plavecké soutěže. Děti mají podle věku 
určené kategorie a zároveň i délku trasy. Nej-
mladší plavou 25 metrů, starší 50 metrů. Malí 
mohou během závodu i měnit styl.

Za TJ Sokol Blovice se závodů zúčastnili – 
Radek Hrubý, Tomáš Kalousek a Jakub Herejk 
za starší žáky III, Jan Šindelář za starší žáky IV. 
Děvčata reprezentovala v tomto složení – Ivana 
Bystřická (plavala jako předškolák, pro které ješ-
tě závody nemají vlastní kategorii, s mladšími 
žákyněmi), Tereza Berglová a Anna Šindelářová 
za mladší žákyně II a Petra Šujancová za starší 
žákyně. Všichni podali výborné výkony a získali 
i řadu medailí. 1. místo – Jakub Herejk, Jan Šin-
delář (byl ve své kategorii sám), Ivana Bystřická 
(byla sama ve své speciální kategorii), 2. místo 
– Petra Šujancová, 3. místo – Radek Hrubý

TJ Sokol Blovice

Už po jedenácté se v adventním 
čase konal na blovickém zámku vá-
noční jarmark. Letos snad poprvé za 
celou dobu jeho konání vysloveně se-
lhalo počasí. I tak déšť neodradil ná-
vštěvníky, kteří tuto oblíbenou akci 
opět navštívili ve velkém počtu. A ne-
jen navštívili, ale i hojně nakupovali, 
protože po poledni měli někteří pro-
dejci už téměř prázdné stánky. Letos 
bylo opět na co se dívat – vánoční 
dekorace, květiny, sladkosti, domá-
cí uzeniny, mýdla, medovina, sýry, 
pletené hračky i oblečení, šperky, 
smažená cibulka, obrazy, sklo, ne-
chyběly ani tradiční perníčky, vonné 
svíčky. Pracovnice DDM předvedly 

svoje výrobky a děvčata zase ukáz-
ku paličkování, Oselce představily 
výtvory svých žáků, zaměstnanci 
muzea prodávali nové i starší pub-
likace, rybáři i hasiči nabízeli jídlo 
a pití, ženy z Českého svazu žen opět 
v dobových kostýmech slané i sladké 
občerstvení. Novinkou hojně navště-
vovanou byly stánky s domácími 
sýry, moravským vínem a delikate-
sami z francouzské kuchyně.

Celkově se i přes nepříznivé poča-
sí jarmark opět vydařil a spokojeni 
odcházeli jak návštěvníci tak i pro-
dejci.

Ivan Bystřický

V pátek 4. prosince 2015 se v sokolovně 
sešli pravidelní účastníci turistické Šlápo-
ty. Bilancovali svoje úspěšné výlety, které 
absolvovali v roce 2015 a nachodili při nich 
pěkných pár set kilometrů. Kromě ohlédnutí 
za už uplynulou sezónou chystali plány tras 
příštích, které hodlají v roce 2016 realizovat. 
Turistů se v sokolovně sešlo na padesát, při-
pravili si malé pohoštění a příjemně spolu 
strávili předvánoční chvíle.

TJ Sokol Blovice
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24. prosinec 2015   čtvrtek  Vigilie Narození Páně
Blovice 22.00  Půlnoční mše svatá
Letiny 24.00  Půlnoční mše svatá
25. prosinec 2015   pátek  Slavnost Narození Páně 
Blovice 10.00  Mše svatá
Řenče 11.45  Mše svatá
Skašov 14.30  Mše svatá
26. prosinec 2015   sobota  Svátek sv. Štěpána prvomučedníka
Blovice  8.15  Mše svatá
Letiny 10.00  Mše svatá
Blovice 16.00  Zpívání u Jesliček
27. prosinec 2015  neděle  Svátek Svaté Rodiny Ježíše, Marie a Josefa
Blovice   8.15  Mše svatá
Letiny 10.00  Mše svatá
31. prosinec 2015   čtvrtek  Zakončení občanského roku 
Blovice 17.00  Mše svatá
1. leden 2016   pátek Slavnost Matky Boží Panny Marie, Nový rok
Blovice 10.00  Mše svatá
Letiny 11.45  Mše svatá
3. leden 2016   neděle 2. neděle po Narození Páně
Blovice   8.15 Mše svatá
Letiny 10.00  Mše svatá
Řenče 15.00  Mše svatá
6. leden 2016  středa Slavnost Zjevení Páně
Blovice 17.00  Mše svatá

Vánoční BohoslužBy 
Ve Farnosti BloVice 2015/2016

 

 

 
TJ SOKOL Blovice 

odbor všestrannosti 
po ádá 1. 1. 2016 

 
NOVORO NÍ  

ŠLÁPOTU 
 

Sraz na nám stí ve 13.00 hod.  
 

Cíl: Zdemyslice, Se , Blovice 
Délka trasy: 10 km. 

 
Zveme p íznivce pohybu 

silVestroVsKÝ Běh 2015
Ždírec 31. 12. v 10.00 hodin

TJ Úslavan Ždírec zve všechny spor-
tovní přátele dne 31. 12. 2015 do Ždírce 
na jubilejní, již 25. ročník Silvestrov-
ského běhu. Start je od 10.00 hod. před 
Ždíreckou hospodou. Prezentace začne 
v 8.30 hod. Zaregistrovat se můžete 
již nyní na našich webových strán-
kách www.uslavanzdirec.estranky.cz. 
Pro startující bude opět připraveno malé 
občerstvení, čaj a samozřejmě hodnotné 
ceny. Na všechny velké i malé sportovce 
se těší tým pořadatelů, kteří opět udělají 
vše, co bude v jejich silách, ke zdárnému 
průběhu závodu.

SDĚLENÍ	
ZÁPADOČESKÝCH	

KOMUNÁLNÍCH	SLUŽEB	a.s.		
K	VÝVOZU	ODPADŮ	
NA	PŘELOMU	ROKU

V letošním roce dochází k nestan-
dartní situaci v přechodu kalendářního 
roku a po 53. kalendářním týdnu bude 
následovat 1. kalendářní týden – tzn. 
týden opět lichý. Z provozního pohledu 
svozu komunálního odpadu tedy do-
chází k problematické situaci ve svozu 
komunálního odpadu v četnosti 1× za 
14 dní. Jelikož není provozně možné za-
měnit sudé týdny za liché bude naší spo-
lečností respektován nový kalendář tzn. 
že dva po sobě jdoucí týdny budou brá-
ny jako liché. Pro předejití problémů ve 
svozu odpadu budou naši zaměstnanci 
svozu poučeni, že budou v prvních dvou 
týdnech roku 2016 sváženy všechny ná-
doby v četnosti 1× 14 dní ( žluté svozové 
známky) bez ohledu na skutečnost zda 
mají být vyvezeny v sudý nebo lichý tý-
den. 
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Z JeDnání raDy města Dne 26. 10. 2015

RM schvaluje
•	 souhlas	 se	 zapojením	 do	 realizace	

Místního akčního plánu SO ORP Blovice v le-
tech 2016–2018, zajišťovaného místní akční 
skupinou Aktivios, dle předloženého návrhu

•	 uzavření	 Smlouvy	 o	 zřízení	 věcného	
břemene – služebnosti č. IP-12-0003220/001 
mezi městem Blovice a oprávněnou stranou 
ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 
Děčín, IČ: 24729035 zastoupenou spol. 
MONTPROJEKT, a. s., Arnošta z Pardubic 
2082, 513 17 Pardubice, IČ: 28494032, na 
dotčené pozemky parc. č. 880/1 a 853/1, vše 
v k. ú. Vlčice u Blovic zapsané na LV 10001, 
dle předloženého návrhu

•	 uzavření	 dodatku	 č.	 1	 k	 nájemní	
smlouvě ze dne 19. 9. 2008 mezi městem 
Blovice jako pronajímatelem a manželi V. 
a M. B., bytem Blovice jako nájemci, dle 
předloženého návrhu

•	 záměr	 zemědělského	 pachtu	 (proná-
jem pastvin) na části pozemků města Blovi-
ce v k. ú. a obci Blovice parc. č. 1253/4 o vý-
měře 12 167 m2, parc. č. 1253/10 o výměře 
8 243 m2 parc. č. 1253/11 o výměře 499 m2, 
parc. č. 1253/17 o výměře 3 843 m2, parc. č. 
1253/19 o výměře 6 190 m2, parc. č. 1253/21 
o výměře 1 707 m2, parc. č. 1253/22 o výměře 
3 689 m2, parc. č. 1253/23 o výměře 688 m2, 
parc. č. 1253/29 o výměře 12 828 m2, parc. č. 
1253/31 o výměře 3 682 m2, parc. č. 1255/3 
o výměře 347 m2, parc. č. 1256 o výměře 
4537 m2, parc. č. 1259 o výměře 6 705 m2, 
parc. č. 1292/8 o výměře 272 m2, zapsaných 
na LV 10001, na dobu neurčitou, dle předlo-
ženého návrhu

•	 poskytnutí	finančního	příspěvku	Klu-
bu třetí Armády Plzeň, Železniční 28, 326 00 
Plzeň, IČ: 26992183, ve výši 5.000 Kč, dle 
předloženého návrhu

•	 zrušení	 usnesením	 RM	 10/15	 bod	 259	
ze dne 10. 6.2015, jehož předmětem bylo 
ukončení nájemní smlouvy na pronájem po-
zemku KN parc. č. 428/19 o celkové výměře 
1.005 m², k. ú. Blovice k datu 30. 6. 2015 s tím, 
že dohoda o ukončení nájemní smlouvy ne-
byla dosud uzavřena a nájemní smlouva na 
pronájem tohoto pozemku nadále trvá

•	 na	 základě	 smlouvy	 o	 poskytnutí	
věcného daru č. 32492015 mezi městem 
Blovice a Plzeňským krajem, Škroupova 18, 
306 13 Plzeň přijetí daru v rámci projektu 
„Tisíc stromků pro Plzeňský kraj“ v hodnotě 
6.640 Kč + související náklady, dle předlože-
ného návrhu

•	 cenovou	nabídku	spol.	ZEDSTAV	s.r.o.,	
Luční 611, 336 01 Blovice, IČ: 25242661, na 
opravu rozvodného pilíře na Masarykově ná-
městí za cenu 49.741 Kč bez DPH (60.187 Kč 
vč. DPH), dle předloženého návrhu

•	 cenovou	nabídku	spol.	ZEDSTAV	s.r.o.,	
Luční 611, 336 01 Blovice, IČ: 25242661, na 
realizaci bezbariérových úprav v ul. 5. květ-
na za cenu 85.055,59 Kč bez DPH (102.917,26 

vč. DPH), dle předloženého návrhu
•	 cenovou	 nabídku	 spol.	 BP	 STAVBY	

CZ s.r.o., V. Brožíka 317, 330 02 Dýšina, IČ: 
25201506, na realizaci přejezdového prahu 
ulice Pobřežní za cenu 43.870 Kč bez DPH, 
dle předloženého návrhu

•	 Dodatek	 č.	 1	 k	 servisní	 smlouvě	 č.	
49020736 na poskytování programového 
vybavení CODEXIS za částku 60.000 Kč 
(3 roky) mezi městem Blovice a spol. Atlas 
consulting spol. s r. o., Výstavní 292/13, 
709 16 Ostrava, IČ: 46578706, dle předlože-
ného návrhu

•	 s	účinností	od	1.	11.	2015	do	29.	2.	2016	
v souladu s ustanovením §102 odst. 2., 
písm. j), zákona č.128/2000 Sb., o obcích 
v platném znění, navýšení celkového počtu 
zaměstnanců městského úřadu o jedno pra-
covní místo, a to na Odboru ekonomickém 
a rozvoje města

•	 Smlouvu	 o	 výpůjčce	 mezi	 městem	
Blovice a Sdružení měst a obcí Plzeňského 
kraje, Riegrova 1, 301 00 Plzeň, IČ: 69972061 
na bezúplatné užívání velkoobjemového 
kontejneru Abroll, dle předloženého návrhu

•	 žádost	 ředitelky	 ZUŠ	 Blovice	 p.	 Evy	
Tupé o souhlas s nákupem pianina za cenu 
nad 40 tis. Kč (investice) z provozních pro-
středků ZUŠ Blovice na rok 2015, dle předlo-
ženého návrhu

•	 záměr	pronájmu	bytu	v	DPS	Blovice	č.	
35, č. p. 663, 5. května, Blovice, dle předlože-
ného návrhu

•	 záměr	pronájmu	bytu	č.	28	v	DPS	Vlči-
ce, č. p. 70, Blovice, dle předloženého návrhu

•	 záměr	pronájmu	nebytového	prostoru	
č. 10 v přízemí budovy polikliniky, č. p. 259, 
Palackého ulice, Blovice, dle předloženého 
návrhu

•	 cenovou	nabídku	fy	Pavel	Škola,	Bělo-
hrobského 80, 336 01 Blovice IČ: 49185195 
na zimní údržbu místních komunikací, dle 
předloženého návrhu

•	 cenovou	 nabídku	 fy	 Ohňostroje	
Bystřický, Lidická 464, 336 01 Blovice, IČ: 
73675121, na realizaci novoročního ohňo-
stroje za cenu 37 tis. Kč, dle předloženého 
návrhu

RM bere na vědomí
•	 Výroční	 zprávu	 o	 činnosti	 na	 Základní	

škole Blovice ve školním roce 2014/2015
•	 Protokol	 o	 výsledku	 veřejnosprávní	

kontroly v Městském kulturním středisku Li-
dový dům – Městské knihovně Blovice ze dne 
17. 9. 2015, dle předloženého návrhu

•	 informaci	 o	 průběhu	 postupné	 opravy	
obřadní síně v budově radnice vč. přípravny, dle 
předloženého návrhu

•	 žádost	p.	M.	H.,	trvale	Blovice	o	projedná-
ní setrvání v městském bytě č. 3 v DPS Vlčice

•	 zprávu	o	stavu	pohledávek	za	odpady	
v roce 2015 ke dni 30. 9. 2015, dle předložené-
ho návrhu

RM ukládá
•	 zveřejnit	 záměr	 zemědělského	 pachtu	

(pronájem pastvin), na části pozemků měs-
ta Blovice v k. ú. a obci Blovice parc. č. 1253/4 
o výměře 12 167 m2, parc. č. 1253/10 o výměře 
8 243 m2 parc. č. 1253/11 o výměře 499 m2, parc. 
č. 1253/17 o výměře 3 843 m2, parc. č. 1253/19 
o výměře 6 190 m2, parc. č. 1253/21 o výmě-
ře 1 707 m2, parc. č. 1253/22 o výměře 3 689 
m2, parc. č. 1253/23 o výměře 688 m2, parc. č. 
1253/29 o výměře 12 828 m2, parc. č. 1253/31 
o výměře 3 682 m2, parc. č. 1255/3 o výměře 
347 m2, parc. č. 1 256 o výměře 4 537 m2, parc. 
č. 1 259 o výměře 6705 m2, parc. č. 1292/8 o vý-
měře 272 m2, zapsaných na LV 10001, na dobu 
neurčitou, dle předloženého návrhu

•	 provést	 opětovnou	 kontrolu	 v	 měst-
ském bytě č. 3 v DPS Vlčice, č. p. 70

•	 zveřejnit	 záměr	 pronájmu	 bytu	 v	 DPS	
Blovice č. 35, č. p. 663, 5. května, Blovice, dle 
předloženého návrhu

•	 zveřejnit	 záměr	 pronájmu	 bytu	 č.	 28	
v DPS Vlčice, č. p. 70, Blovice, dle předložené-
ho návrhu

•	 zveřejnit	záměr	pronájmu	nebytového	
prostoru č. 10 v přízemí budovy polikliniky, 
č. p. 259, Palackého ulice, Blovice, dle předlo-
ženého návrhu

RM předloží ZM
•	 návrh	plánu	investic	města	Blovice
•	 plán	příjmů	a	výdajů	bytového	hospo-

dářství města Blovice na rok 2016, dle předlo-
ženého návrhu

•	 návrh	 na	 zapojení	 města	 Blovice	 do	
projektu „Skryté bohatství jižního Plzeňska“ 
spolufinancovaný z OP Přeshraniční spolu-
práce, Cíl 3, jehož realizátorem bude Mikro-
region Úslava, předfinancování projektu for-
mou poskytnutí návratné finanční výpomoci 
max. do výše 522 tis. Kč a jeho spolufinanco-
vání do výše 53 tis. Kč

Vážení přátelé, 

přejeme všem svým členům, přízniv-
cům a všem spoluobčanům příjemné pro-
žití vánočních svátků. V novém roce 2016 
pak především pevné zdraví, spokojenost 
a mnoho osobních úspěchů. 

Petrův zdar! 

Výbor Českého rybářského svazu Blovice

Pracovnice Městského kulturního stře-
diska přejí všem občanům města klidné 
a spokojené Vánoce, pevné zdraví a splnění 
všech přání v roce 2016.
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Z JeDnání raDy města Dne 9. 11. 2015

RM schvaluje
•	 uzavření	 Smlouvy	 o	 zřízení	 věcného	

břemene – služebnosti Kamensko, E259 – 
DTS, k.NN, NN, č. IV-12-00006592/1 mezi 
městem Blovice a oprávněnou stranou ČEZ 
Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, 
IČ: 24729035 zastoupenou spol. STEMONT 
JS, s. r. o. Hřbitovní 281, 346 01 Horšovský 
Týn, IČ: 27971589, na dotčené pozemky parc. 
č. 859/12, 859/43, 1462/1, 858/6, 1460/12, 
1460/4, 858/2, 858/4, 858/3, 858/7, 1460/5, 
1460/6, 861/7, 861/8, 861/1 v obci a k. ú. Blo-
vice, zapsané na LV 10001, dle předloženého 
návrhu

•	 záměr	 realizace	 stavby	 kanalizační	
a vodovodní přípojky na dotčeném pozemku 
města Blovice parc. č. 587/2 v k. ú. Hradiště 
u Blovic s tím, že projektová dokumentace 
(PD) musí být zpracována v souladu s tech-
nickými normami a vyhláškou č. 499/2008 
Sb. v platném znění, dále v PD musí být za-
pracovány podmínky provozovatele kanali-
zace a vodovodu a případně i správců ostat-
ních inženýrských sítí

•	 uzavření	dodatku	č.	1	k	nájemní	smlou-
vě ze dne 3. 3. 2003 mezi městem Blovice jako 
pronajímatelem a J. K., bytem Třemošná jako 
nájemci, dle předloženého návrhu

•	 znění	smlouvy	o	bezúplatném	převodu	
účetní hodnoty do stavby místní komunika-
ce, Poplužní ulice, k. ú. Hradiště u Blovic, 
obec Blovice, v úseku od připojení na silnici 
č. 177711 k železničnímu přejezdu v délce cca 
900 m, mezi městem Blovice jako přejíma-
jícím a Správou státních hmotných rezerv, 
Šeříková 1, 150 85 Praha 5 – Malá Strana, IČ: 
48133990, jako předávajícím, dle předložené-
ho návrhu

•	 uzavření	 Smlouvy	 o	 zřízení	 věcného	
břemene – služebnosti č. IE-12-0005125/
VB/004 mezi městem Blovice a oprávněnou 

stranou ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 
405 02 Děčín, IČ: 24729035 zastoupenou spol. 
Sag Elektrovod, a. s., resp. spol. Elektro Well-
mont, s. r. o. Zborovská 146/35, 301 00 Plzeň, 
IČ: 25221281, na dotčené pozemky parc. č. 
859/49, 859/53 a 1460/4, vše v k. ú. Blovice 
zapsané na LV 10001, dle předloženého návr-
hu

•	 nevyhovění	 žádosti	 spol.	 Pizzerie	 Lu-
cie, s.r.o. o oddělení a prodeje části pozemku 
parc. č. 141/1 o výměře cca 45 m2 v k. ú. Blo-
vice, dle předloženého návrhu

•	 žádost	p.	M.	J.,	trvale	Blovice	o	udělení	
souhlasu s podnájmem bytu č. 5, č. p. 831, uli-
ce Pod Tratí, Blovice, a to na kalendářní rok 
2016, dle předloženého návrhu

•	 přijetí	 účelové	 finanční	 dotace	 do	 roz-
počtu města Blovice od Plzeňského kraje 
v rámci dotačního programu „Mikrogranty 
Plzeňského kraje na podporu a oživení kul-
turních a uměleckých aktivit pro rok 2015, 
dotační titul „Oživení kulturního dění v Pl-
zeňském kraji“, název projektu „Městské slav-
nosti Blovice 12. září 2015“ ve výši 10.000 Kč

•	 cenovou	 nabídku	 Ing.	 Hany	 Hanzlí-
kové, Suvorovova 1995/17, 326 00 Plzeň, IČ: 
11623004, na zpracování projektové doku-
mentace a zároveň na zajištění autorského 
dozoru na zpřístupnění větracího kanálu 
Kolowratské pohřební kaple sv. Kříže s hrob-
kou, za celkovou cenu 12.000 Kč, dle předlo-
ženého návrhu

•	 žádost	 Městského	 kulturního	 středis-
ka Lidový dům o souhlas s podáním žádosti 
o dotaci na výkon RF městské knihovny pro 
rok 2016, dle předloženého návrhu

•	 cenovou	 nabídku	 spol.	 ANS	 –	 STŘE-
CHA, s.r.o., Masarykova 124, 344 01 Domažli-
ce, IČ: 25236164 související s opravou střechy 
bývalé uhelny v částce 92.860 Kč bez DPH 
(112.361 Kč vč. DPH), dle předloženého návrhu

•	 Dopravně	provozní	řád	jednotky	SDH	
Blovice, dle předloženého návrhu vč. pro-
jednaných úprav

•	 stanovené	 termíny	 oddávání	 pro	 rok	
2016, vč. doby pro oddávání, dle předložené-
ho návrhu

RM bere na vědomí
•	 zprávu	 o	 stavu	 pohledávky	 –	 místní	

poplatek ze psů v roce 2015 ke dni 30. 9. 2015, 
dle předloženého návrhu

•	 dopis	 p.	 J.	 P.,	 trvale	 Louňová	 ze	 dne	
20. 10. 2015 ve věci projednání bytu v DPS

RM ukládá
•	 vyrozumět	 spol.	 Pizzerie	 Lucie,	 s.r.o.	

ve věci odprodeje části pozemku parc. č. 
141/1 a seznámit s průběhem jednání rady

•	 odpovědět	na	dopis	p.	J.	P.,	trvale	Lou-
ňová týkající se projednání bytu v DPS

RM předloží ZM
•	 ke	 schválení	 znění	 smlouvy	 o	 bezú-

platném převodu účetní hodnoty do stavby 
místní komunikace, Poplužní ulice, k. ú. 
Hradiště u Blovic, obec Blovice, v úseku od 
připojení na silnici č. 177711 k železniční-
mu přejezdu v délce cca 900 m, mezi městem 
Blovice jako přejímajícím a Správou stát-
ních hmotných rezerv, Šeříková 1, 150 85 
Praha 5 – Malá Strana, IČ: 48133990, jako 
předávajícím, dle předloženého návrhu

•	 v	 souladu	 s	 ustanovením	 §102,	 odst.	
2, písm. a), zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích, v platném znění, radě města schva-
lovat rozpočtová opatření v rozsahu bez 
změny bilance rozpočtu, bez změny investic 
kromě dotací a bez změny provozního salda 
rozpočtu, dle předloženého návrhu

Vánoční přání

Hoří	první	adventní	svíčka,
má	radost	pejsek	i	kočička.
Až	se	rozzáří	čtyři	svíčky,

rozbalí	se	dárečky.
Ježíšek	štědrý	je,

překvapení	nám	daruje.	

Veronika	Suková

Příjemné a veselé Vánoce, úspěšný 
celý rok 2016 a ještě mnohem víc Vám 
přejí 

mykologové z Blovic

B
u

v

O
v

P
r

B hem
uzav

v pon

Op t 
v pon

P ejem
roku h

m ván
ena. 

nd lí 2
bude 
d lí 4

me kr
hodn

no níc
Napo

21. pr

kniho
4. ledn

rásné v
 zdra

ch svá
osledy

rosinc

ovna o
na 20

váno
aví a s

átk  b
y si m

ce. 

otev e
016. 

ní sv
pokoj

bude k
žete

ena 

vátky a
jenost

knihov
p j i

a do n
ti. 

vna 
it knih

novéh

hy  

ho 



strana 10 Blovické noviny 18. prosince 2015

Tane ní odd lení DDM Blovice 
Vás zve na 

 

VÁNO NÍ TANE NÍ 
AKADEMII 

 
Akademie se bude konat  

v pond lí 21. prosince 2015 
od 17.00 hodin v Lidovém dom  Blovice 

 

 
Zatan í pro vás tane ní skupiny: Princezny, mažoretky, 
Safira, Scandall aerobic mini, Scandall aerobic, Scandall 

mini, Scandall, Scandall step mini, Scandall step, PS:Dance 
aerobic, UFO Dance company, PS:Dance step 

 
VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ 

Vánoční otevírací doba DOMUS BLOVICE
so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá - út

19. 12. 20. 12. 21. 12. 22. 12. 23. 12. 24. 12. 25. 12. 26. 12. 27. 12. 28. 12. 29. 12. 30. 12. 31. 12. 1. - 5. 1. 2016

8 - 13 8 - 13 7 - 17 7 - 17 7 - 17 zavřeno 7 - 17 7 - 17 7 - 17 8 - 12 zavřeno
inventura

Vánoční otevírací doba STAVEBNINY NEPOMUK
so ne po út st čt pá so ne po út st čt pá - po

19. 12. 20. 12. 21. 12. 22. 12. 23. 12. 24. 12. 25. 12. 26. 12. 27. 12. 28. 12. 29. 12. 30. 12. 31. 12. 1. - 4. 1. 2016

8 - 12 8 - 12 7 - 17 7 - 17 7 - 17 zavřeno 7 - 17 7 - 17 7 - 17 zavřeno
zavřeno

inventura

Využijte prodloužené otevírací doby o víkendu a přijďte
si v klidu vybrat ten správný dárek pro své blízké.

Přejeme Vám radostné prožití
vánočních svátků a úspěšné
vykročení do nového roku.

PF 2016

Vše nejlepší, hodně zdraví, mnoho osobních i 
pracovních úspěchů v novém roce 2016

Vám přejí blovičtí hasiči

POZVÁNÍ NA HASIČSKÝ PLES, 

který	se	koná	
22. 1. 2016 od 20.00 hodin 
v	Lidovém	domě	v	Blovicích.

Hraje	skupina	Asfalt.	
Kulturní	vystoupení	a	bohatá	tombola	zajištěna.

Předprodej	vstupenek	od	4.	1.	2015	v	Květinářství	Petr	Brandl	na	náměstí.	
Cena	vstupenky	120	Kč.

Srdečně	zvou	blovičtí	hasiči
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BLANKA
HRDINOVÁ

• výkup a likvidace kovového 
odpadu, odpadu kategorie O

• ekologická likvidace  
autovraků včetně potvrzení
• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:

SEČ u BLOVIC 
(seník)

Provozní doba:
 Po–Čt 8.30–12.00 hodin
  13.00–16.30 hodin
 Pá–So 8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

Telefon:

371 520 349
602 414 219

TURBO SOLÁRIUM
Navštivte nás denně od 9.00 do 20.00

pouze na objednávku: 
tel. 731 480 827, 776 262 793

LYMFODRENÁŽE
•	zmírnění	projevů	celulitidy	a	křečových	žil
•	formování	lýtek,	boků	a	dolní	části	břicha
•	podpora	prokrvení	a	napnutí	pokožky
•	okamžitá	úleva	od	bolesti	nohou

PARAFÍNOVÉ ZÁBALY
LASER – LASOCARE

KOMBINACE LASEROVÉHO PAPRSKU S GELEM
•	okysličení	a	vrácení	plnosti	
	 a	pružnosti	pleti
•	zmírnění	průběhu	zánětlivých	míst	(akné)
•	odstranění	menšího	efektu	žilek
•	dokonalá	prevence	vrásek
•	prodlužování	řas	–	nové:	
	 cena	1.000–1.200	Kč
	 doplnění:	cena	dle	počtu	týdnů

Denně od 9.00 do 20.00
objednávky na tel. 

731 480 827, 776 262 793

Všem svým klientům přejeme 
krásné Vánoce 

a mnoho zdraví a spokojenosti 
v novém roce 2016.

 
Klidné a p íjemn  
prožité Vánoce Vám 
p ejí  
 
lenové výboru 

ZO KS M 
se zastupiteli 
I. Byst ickým 
a V. Kopalem 

BloVicKá Firma 
přiJme 

pracovníka do kovovýroby 
+ obsluha CNC strojů, svářeče.

Podmínka: 
vyučen v oboru kovo
Nástup možný ihned.

Tel.: 602 254 658
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B l ov i c ké  n ov i ny

naše inZerce :

PRODÁM kombinovaný sporák (plyn – el. 
trouba), chodskou keramiku, nové péřové 
deky s polštáři, el. kalkulačky s páskou. Cena 
dohodou. Tel.: 732 183 749.

PRODÁM vzduchový kompresor na 
380 V bez zásobníku. Cena dohodou. Tel.:  
777 031 133.

PRODÁM dlouhý černý flaušový kabát vel. 
XL, kratší černý prošívaný kabát vel. XL 
a novou sedačku na vanu. Tel.: 739 624 707.

HLEDÁM pronájem bytu v Blovicích. Tel. 
770 694 646

PRODÁM samostatný gauč. Cena dohodou. 
Tel.: 732 233 036.

PRONAJMU dlouhodobě byt 3+1 v Blovi-
cích. Info na tel.: 723 102 656

Pro nově otevírané rodinné centrum Dou-
pě HLEDÁME rodiče s vřelým přístupem 
k dětem. Pokud byste chtěli jakkoli přispět 
svojí pomocí, pište na doupe@post.cz.

PRODÁM platné české známky, nera-
zítkované, s lepem použitelné na fran-
kování s desetiprocentní slevou. Tel.: 
607 741 508.

DÁM za odvoz zachovalý rozkl. gauč s úlož.
prostorem, černý s barevnými pruhy + 2 pol-
štáře na opěrku. Tel. 606 831 338.

Od	 letošního	 roku	 jsme	 připravili	
novinku.	 Je	 to	 BEZPLATNÁ	 řádková	
inzertní	rubrika,	kde	můžete	inzerovat	
prodej,	koupi,	darování,	výměnu	a	dal-
ší.	Tato	novinka	se	týká	inzerátů	do	ve-
likosti	5	×	2	cm.	Vaše	nabídky	můžete	
zaslat	mailem:	info@ldblovice.cz,	tele-
fonem:	371	522	236,	737	740	174	nebo	
je	přijít	zadat	osobně.

FIRMA INTERIÉRY A SCHODIŠTĚ, s. r. o. 
hledá zájemce na následující pracovní pozice:

Montážníci	na	montování	interiérů	nábytku	pro	Německo	a	Anglii.	
Zajímavé	pracovní	ohodnocení.	
Přípravář /technik pro výrobu nábytku min.	vzdělání	VOŠ
Obsluha CNC strojů
Seřizovači	a	obsluha	číslicově	řízených	dřevoobráběcích	strojů	na	výrobu	dřevěných	výrobků
Dělník dřevozpracující výroby, truhlář (převážně	ruční)	
Truhláři	(kromě	stavebních)	a	pracovníci	v	příbuzných	oborech

Pracoviště:	Interiéry	a	schodiště,	s.	r.	o.,	Kasejovice	337,	335	44	Kasejovice
Pracovní	poměr:	nástup	možný	ihned
Kontaktní	osoba:	Mag.	phil.	Lenka	Šampalíková,	734 440 523
	 lenka.sampalikova@interiery-schodiste.cz

Možnost zařídit zaměstnancům ubytování.
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